
УТВЕРЖДАЮ:
И.О. Главного врача
ГУЗ «Базарносызганская РБ»

_______ __________ А.А.Мурзаков

График работы ГУЗ «Базарносызганская РБ» в майские праздники 2023 г

№ Дата Наименование
подразделения

Ф.И.О. медицинского работника Время приема Контактный телефон

1 02,07 мая поликлиника

■1

Комарова Елена Петровна
Врач-терапевт участковый 

1

09.00-15.00 (240)21113

2 09 мая поликлиника Баранова Юлия Федоровна 
Врач-терапевт участковый

09.00-15.00 (240)21634
(240)21113

3 03,08 мая поликлиника Жукова Юлия Валерьевна 
Врач-терапевт участковый

09.00-15.00 (240)21634
(240)21113

4
01,04,06 мая

поликлиника Савельева Тамара Владимировна 
Врач-терапевт участковый

09.00-15.00 (240)21634
(240)21113

5 05,10 мая ОСМП фельдшер (240)21303



Государственное учреждение здравоохранения 
«Базарносызганская районная больница»

П Р И К А З
21.04.2023 № 74

р.п.Базарный Сызган 
О работе в праздничные дни мая 2023 г.

В целях организации оказания медицинской помощи населению МО 
«Базарносызганский район», обеспечения населения лекарственными препаратами и 
изделиями медицинского назначения и повышения готовности к оперативному 
реагированию на возможные чрезвычайные ситуации в период с 30 апреля 2023 года по 10 
мая 2023 года ( 1 мая 2023 г -  День Весны и Труда и 9 мая 2023 г -День Победы) ,(30 
апреля, 6-8 мая 2023 г- выходные дни ).
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Считать 1 мая 2023года- День Весны и Труда и 9 мая 2023 г -  День Победы -  
нерабочими праздничными днями.

2.Считать 30 апреля ,6,7,8 мая 2023 года -  нерабочими выходными днями
3.Организовать дежурство ответственных лиц в период с 30 апреля по 10 мая 2023 

года.(График прилагается)
4.Безотлагательно оказывать медицинскую помощь, госпитализировать пациентов 

для обследования и лечения; организовать оказание неотложной стоматологической 
помощи и работу поликлиники, в том числе помощь на дому; информировать население о 
режиме работы РБ в праздничные дни ( разместить график работы на официальном сайте 
ГУЗ «Базарносызганская РБ»),

5.В период с 30 апреля по 10 мая 2023 г организовать работу амбулаторно
поликлинического звена с обслуживанием вызовов на дому, организовать прием 
пациентов врачами участковой службы, «узкими специалистами», работой процедурного 
кабинета, кабинета физиотерапии, рентген-кабинета.

6.Усилить работу службы скорой медицинской помощи
7.В целях недопущения необоснованных отказов в оказании гражданам 

медицинской помощи, своевременно госпитализировать пациентов для уточнения 
диагноза и лечения или безотлагательно оказывать им медицинскую помощь. Обеспечить 
выписку льготных рецептов.

8.Провести инвентаризацию резерва лекарственных препаратов и изделий 
медицинского назначения и , при необходимости; обеспечить его своевременное 
пополнение.

9.0плату работы в нерабочие праздничные (1,9 мая 2023 года), выходные дни (30 апреля, 
6-8 мая 2023 года) произвести в двойном размере в соответствии со статьёй 153 Трудового кодекса 
Российской Федерации.

И.О.главного врача А.А.Мурзаков


